
Direction de l’accès à l’information et des plaintes 

Édifice Marie-Guyart  
1035, rue De La Chevrotière, 27e étage 
Québec (Québec)  G1R 5A5 
Téléphone : 418 528-6060 
Télécopieur : 418 643-1602 
acces@education gouv qc.ca

Québec le 22 septembre 2021 

PAR COURRIEL 

Objet : Demande d’accès à des documents administratifs 
Notre dossier : 16310/21-214 

Monsieur, 

La présente a pour objet de faire le suivi de votre demande d’accès visant à obtenir 
l’Allocation initiale des cégeps pour l’année scolaire 2021-2022. 

Vous trouverez ci-joint le document devant répondre à votre demande. 

Nous vous invitons également à consulter le régime budgétaire sur le site Web du 
Ministère à l’adresse suivante : 

http://www.education.gouv.qc.ca/colleges/enseignants-et-personnel-de-college/regles-
budgetaires-et-reddition-de-comptes/regime-budgetaire-des-cegeps/ 

Conformément à l’article 51 de la Loi sur l’accès aux documents des organismes publics 
et sur la protection des renseignements personnels (RLRQ, chapitre A-2.1), nous vous 
informons que vous pouvez demander la révision de cette décision auprès de la 
Commission d’accès à l’information. Vous trouverez en annexe une note explicative à cet 
effet. 

Veuillez agréer, Monsieur, nos salutations distinguées. 

La responsable de l’accès aux documents, 

Ingrid Barakatt 
IB/JC/mc 

p. j. 2

Originale signée

http://www.education.gouv.qc.ca/colleges/enseignants-et-personnel-de-college/regles-budgetaires-et-reddition-de-comptes/regime-budgetaire-des-cegeps/
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Présentation 

Ce document présente l’allocation initiale pour l’année scolaire 2021-2022, ventilée par cégep. Les allocations sont accordées à 
partir des règles budgétaires qui devront être approuvées par le Conseil du trésor. Ce n’est qu’après l’approbation du C.T. de 
programmation budgétaire initiale que les allocations deviendront « officielles ». 

Le contenu du document se divise de la façon suivante : les faits saillants de la programmation budgétaire annuelle, l’évolution 
de l’enveloppe budgétaire entre les années scolaires 2020-2021 et 2021-2022, un sommaire de l’allocation initiale pour chacun 
des volets du modèle d’allocation FABRES, une présentation détaillée par volet et par compte budgétaire, à laquelle sont intégrés 
la référence à l’annexe budgétaire, l’enveloppe budgétaire et le solde budgétaire, la liste des besoins particuliers et la norme 
d’allocation, puis le ParamRéseau qui contient essentiellement les « pes » utilisées dans le calcul du financement général du 
volet « A » de FABRES ainsi que diverses données sur les superficies et les bâtiments qui servent à calculer l’allocation générale 
du volet « B » de FABRES. 

Finalement, le document contient les allocations relatives aux primes de rétention et de disparités régionales, l’allocation octroyée 
conformément aux ententes MES-MSSS ainsi que celle inhérente au réinvestissement du Québec de 2006. 

La pagination fait référence à chacun des volets de FABRES. Ainsi, les données du volet « F » portent les numéros F1, F2, etc., 
les données du volet « S » ont la pagination S1, S2, etc. 

Sauf indication contraire, les allocations sont inscrites en milliers de dollars. 







Allocation initiale 2020-2021 2 173 206,3            2 173 206,3 

91 614,0 

Coût de l'année scolaire 2020-2021 2 264 820,3            

Augmentation récurrente 45 578,3 2,10%

Coûts relatifs à la rémunération

- 

- 

Progression dans les échelles de traitement - enseignants 5 397,1 

Progression dans les échelles de traitement - autres personnels 1 435,1 

Variation des contributions patronales 1 147,6 

Impact du développement de programmes sur la masse salariale des enseignants 820,4 

8 800,2 8 800,2 0,40%

Autres besoins

Variation de la clientèle 3 125,5 

Indexation des autres dépenses 3 801,2 

Impact du recomptage sur les activités pédagogiques 56,9 

Variation de superficie (511,2)  

Location de locaux 15,8 

Réinvestissement 2021-2022 70 166,8 

Autres 11 153,8 

87 808,8 87 808,8 4,04%

Coût de l'année scolaire 2021-2022 (1)
2 315 393,6 6,54%

Tableau 1 - Évolution de l'enveloppe budgétaire des cégeps

Année scolaire 2021-2022

(1) L'enveloppe inclut les crédits de 2,7 M$ qui seront transférés par le ministère de l’Immigration, de la francisation et de l'Inclusion pour financer la

formation prescrite par des ordres professionnels, visant l’obtention ou la récupération d’un droit de pratique.

(en milliers de $)

Autres ajustements

Indexations salariales - enseignants

Indexations salariales - autres personnels
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Allocations pour le fonctionnement des bâtiments 

« B » 





Allocation initiale 2021-2022
Document de travail

Paramètres

Enveloppe budgétaire 181 014,1 Salaire d'un surveillant 45 840 $ Surface entretenue par un manœuvre 2000 m. c.

Solde budgétaire -   Taux A 7,38 $ Taux d'assurance des biens 0,0007     

Norme coût construction au m. c. 2 283 $ Taux B 6,32 $ Taux de coordination 6%

Taux immobilisation 1,21% Norme maximale 516 352 Taux de remplacement des biens 120%

Norme entretien gazon au m. c. 0,3 Taux entretien ménager 121% Taux de surveillance 110% Constante

Salaire d'un manœuvre 43 920 $ 85,01%

Superficie bruteSuperficie brute Superficie Total

plus 20-21 VEME 20-21 gazonnée 20-21 Entretien Entretien Entretien Total avant allocation

Établissement Abr. & corr. ant. & corr. ant. & corr. ant. immeubles gazon ménager Énergie Surveillance Assurances Coordination normalisation normalisée
Abitibi-Témiscamingue ABI 54 445,0 44 563,4 30 251,0 1 504,0 9,1 1 184,1 837,5 505,7 104,4 248,7 4 393,5 3 734,8

Ahuntsic AHU 88 701,2 76 156,4 19 037,1 2 450,3 5,7 2 023,6 1 142,0 568,0 170,1 381,6 6 741,3 5 730,5

Alma ALM 25 703,1 26 035,2 33 157,5 710,0 10,0 691,8 404,4 231,8 49,3 125,8 2 223,1 1 889,8

André-Laurendeau AND 44 583,6 44 583,6 15 929,8 1 231,6 4,8 1 184,7 819,1 385,0 85,5 222,6 3 933,3 3 343,6

Baie-Comeau BAI 23 252,2 20 544,1 38 446,0 642,3 11,5 545,9 269,2 211,9 44,6 103,5 1 828,9 1 554,7

Beauce-Appalaches BEA 27 921,3 25 438,2 51 227,4 771,3 15,4 675,9 417,3 249,8 53,6 131,0 2 314,3 1 967,3

Bois-de-Boulogne BOI 47 896,4 44 808,0 66 925,7 1 323,1 20,1 1 190,6 632,1 411,9 91,9 220,2 3 889,9 3 306,7

Champlain CHA 52 414,0 43 585,2 33 263,4 1 447,9 10,0 1 158,1 825,7 537,5 100,5 244,8 4 324,5 3 676,1

Chicoutimi CHI 67 130,8 61 085,8 70 500,0 1 854,5 21,2 1 623,2 1 435,5 548,1 128,7 336,7 5 947,9 5 056,1

Dawson DAW 78 978,7 78 978,7 20 506,0 2 181,7 6,2 2 098,6 1 446,9 568,0 151,5 387,2 6 840,1 5 814,5

Drummondville DRU 23 897,4 23 815,5 27 088,9 660,2 8,1 632,8 331,4 217,1 45,8 113,7 2 009,1 1 707,8

Édouard Montpetit EDO 105 966,8 105 966,8 84 153,8 2 927,3 25,3 2 815,7 1 542,3 568,0 203,2 484,9 8 566,7 7 282,2

St-Félicien FEL 17 577,8 16 436,5 38 763,0 485,6 11,6 436,8 365,4 201,7 33,7 92,1 1 626,9 1 383,0

Sainte-Foy FOY 77 863,0 77 854,8 39 859,0 2 150,9 12,0 2 068,7 1 177,3 568,0 149,3 367,6 6 493,8 5 520,1

François-Xavier Garneau FRA 61 574,6 61 574,6 44 488,4 1 701,0 13,4 1 636,1 958,1 509,5 118,1 296,2 5 232,4 4 447,8

Gaspésie et des Iles GAS 48 221,1 39 630,6 69 721,0 1 332,1 20,9 1 053,1 703,3 414,6 92,5 217,0 3 833,5 3 258,7

Gérald-Godin GER 15 857,6 15 857,6 24 354,4 438,1 7,3 421,4 333,6 201,7 30,4 86,0 1 518,5 1 290,8

Granby GRA 25 224,0 25 224,0 6 736,7 696,8 2,0 670,3 347,1 227,9 48,4 119,6 2 112,1 1 795,4

Héritage HER 15 719,4 15 719,4 42 509,1 434,2 12,8 417,7 369,5 201,7 30,2 88,0 1 554,1 1 321,1

St-Hyacinthe HYA 53 225,6 53 225,6 30 565,0 1 470,3 9,2 1 414,3 923,0 451,4 102,1 262,2 4 632,5 3 937,9

Saint-Jean sur Richelieu JEA 45 831,7 41 519,1 99 343,3 1 266,1 29,8 1 103,2 662,4 395,2 87,9 212,7 3 757,3 3 193,9

Saint-Jérôme JER 57 664,2 51 842,2 21 652,0 1 592,9 6,5 1 377,5 872,7 482,3 110,6 266,6 4 709,1 4 003,0

John Abbott JOH 71 658,5 64 439,8 108 587,4 1 979,5 32,6 1 712,3 1 727,4 568,0 137,4 369,4 6 526,6 5 548,0

Jonquière JON 80 091,7 74 965,3 77 900,2 2 212,5 23,4 1 992,0 1 002,8 568,0 153,6 357,1 6 309,4 5 363,4

Lanaudière LAN 88 981,0 88 981,0 29 644,2 2 458,0 8,9 2 364,4 1 428,1 613,8 170,6 422,6 7 466,4 6 346,9

Bâtiments «B»

Régime budgétaire et financier chapitre I

Compte budgétaire 22 001

2021-2022
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Allocation initiale 2021-2022
Document de travail

Paramètres

Enveloppe budgétaire 181 014,1 Salaire d'un surveillant 45 840 $ Surface entretenue par un manœuvre 2000 m. c.

Solde budgétaire -   Taux A 7,38 $ Taux d'assurance des biens 0,0007     

Norme coût construction au m. c. 2 283 $ Taux B 6,32 $ Taux de coordination 6%

Taux immobilisation 1,21% Norme maximale 516 352 Taux de remplacement des biens 120%

Norme entretien gazon au m. c. 0,3 Taux entretien ménager 121% Taux de surveillance 110% Constante

Salaire d'un manœuvre 43 920 $ 85,01%

Superficie bruteSuperficie brute Superficie Total

plus 20-21 VEME 20-21 gazonnée 20-21 Entretien Entretien Entretien Total avant allocation

Établissement Abr. & corr. ant. & corr. ant. & corr. ant. immeubles gazon ménager Énergie Surveillance Assurances Coordination normalisation normalisée

Bâtiments «B»

Régime budgétaire et financier chapitre I

Compte budgétaire 22 001

2021-2022

La Pocatière LAP 41 763,3 30 139,0 30 574,5 1 153,7 9,2 800,9 443,7 362,1 80,1 171,0 3 020,7 2 567,8

Saint-Laurent LAU 61 506,9 57 620,1 69 393,4 1 699,1 20,8 1 531,1 901,4 509,0 118,0 286,8 5 066,2 4 306,6

Lévis-Lauzon LEV 56 082,4 49 217,9 107 647,0 1 549,2 32,3 1 307,8 966,9 471,3 107,6 266,1 4 701,2 3 996,3

Limoilou LIM 76 610,5 76 610,5 21 049,8 2 116,3 6,3 2 035,7 1 202,8 613,8 146,9 367,3 6 489,1 5 516,1

Lionel Groulx LIO 70 606,6 63 239,6 57 772,3 1 950,5 17,3 1 680,4 1 044,0 568,0 135,4 323,7 5 719,3 4 861,7

Maisonneuve MAI 63 822,8 63 822,8 20 987,2 1 763,1 6,3 1 695,9 1 307,8 525,1 122,4 325,2 5 745,8 4 884,3

Marie-Victorin MAR 45 904,9 45 904,9 133 188,0 1 268,1 40,0 1 219,8 658,4 395,8 88,0 220,2 3 890,3 3 307,0

Matane MAT 28 670,5 22 355,8 83 327,7 792,0 25,0 594,0 315,2 255,9 55,0 122,2 2 159,3 1 835,5

Montmorency MON 70 630,2 70 630,2 42 562,5 1 951,1 12,8 1 876,8 1 696,5 568,0 135,5 374,4 6 615,1 5 623,3

Outaouais OUT 64 248,9 64 248,9 40 066,3 1 774,8 12,0 1 707,2 1 097,6 573,9 123,2 317,3 5 606,0 4 765,5

Rimouski RIM 101 900,7 89 060,9 20 782,5 2 814,9 6,2 2 366,5 1 430,9 568,0 195,4 442,9 7 824,8 6 651,6

Rivière-du-Loup RIV 40 359,4 33 837,5 26 954,9 1 114,9 8,1 899,1 596,6 350,7 77,4 182,8 3 229,6 2 745,4

Rosemont ROS 43 473,4 43 473,4 10 546,4 1 200,9 3,2 1 155,2 549,9 376,0 83,4 202,1 3 570,7 3 035,3

Sept-Iles SEP 16 091,0 16 091,0 27 200,0 444,5 8,2 427,6 300,9 201,7 30,9 84,8 1 498,6 1 273,9

Shawinigan SHA 31 391,0 31 391,0 36 463,1 867,2 10,9 834,1 440,9 277,9 60,2 149,5 2 640,7 2 244,8

Sherbrooke SHE 77 793,9 73 765,7 45 249,6 2 149,0 13,6 1 960,1 1 262,0 568,0 149,2 366,1 6 468,0 5 498,2

Sorel-Tracy SOR 20 181,5 20 181,5 17 147,0 557,5 5,2 536,3 250,4 201,7 38,7 95,4 1 685,2 1 432,5

Thetford THE 31 733,0 28 254,3 53 465,8 876,6 16,0 750,8 428,7 280,7 60,9 144,8 2 558,5 2 174,9

Trois-Rivières TRO 77 109,9 72 844,0 53 929,5 2 130,1 16,2 1 935,6 1 037,3 568,0 147,9 350,1 6 185,2 5 257,8

Valleyfield VAL 42 919,5 39 638,8 21 424,0 1 185,6 6,4 1 053,3 537,4 371,5 82,3 194,2 3 430,7 2 916,3

Vanier VAN 64 091,8 64 041,7 59 894,0 1 770,5 18,0 1 701,7 1 255,3 527,0 122,9 323,7 5 719,1 4 861,6

Victoriaville VIC 50 688,2 48 284,7 117 707,4 1 400,2 35,3 1 283,0 645,8 433,8 97,2 233,7 4 129,0 3 509,9

Vieux Montréal VIE 71 123,5 71 123,5 3 713,9 1 964,7 1,1 1 889,9 1 292,6 568,0 136,4 351,2 6 203,9 5 273,7
2 549 084,5 2 398 609,1 2 225 657,1 70 416,7 668,2 63 735,6 40 637,1 20 542,5 4 888,8 12 053,3 212 942,2 181 014,1
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Allocations des régions et de la recherche 

« R » 



















Allocations pour les ressources enseignantes 

« E » 



























Allocations spécifiques 

« S » 



Allocation initiale 2021-2022
Document de travail

Développement Réussite à Plan d'action sur la Applications Besoins Autres
informatique l'enseignement santé mentale logicielles particuliers allocations

 collégial spécialisées après particulières Total

Établissement Abr. 21 009 45 021 45 023 à venir analyse 8350-9350 « S »

Abitibi-Témiscamingue ABI (84,0) 299,9 87,6 98,7 -   -   402,2 

Ahuntsic AHU (218,0) 404,5 139,1 200,6 -   -   526,2 

Alma ALM (51,0) 167,5 48,2 74,2 -   -   238,9 

André-Laurendeau AND (89,0) 249,9 79,8 118,2 -   -   358,9 

Baie-Comeau BAI (34,0) 148,5 40,8 64,1 -   -   219,4 

Beauce-Appalaches BEA (44,0) 236,1 68,9 88,5 -   -   349,5 

Bois-de-Boulogne BOI (98,0) 235,4 74,2 110,4 -   -   322,0 

Champlain CHA (145,0) 439,9 138,9 163,7 -   -   597,5 

Chicoutimi CHI (123,0) 241,8 72,8 98,1 310,0 -   599,7 

Dawson DAW (187,0) 466,1 162,8 233,4 -   -   675,3 

Drummondville DRU (59,0) 218,1 67,6 101,2 -   -   327,9 

Édouard Montpetit EDO (217,0) 428,9 144,5 197,8 -   -   554,2 

St-Félicien FEL (50,0) 193,6 55,4 77,0 -   -   276,0 

Sainte-Foy FOY (177,0) 391,5 133,9 192,6 -   -   541,0 

François-Xavier Garneau FRA (176,0) 358,1 121,3 175,8 -   -   479,2 

Gaspésie et des Iles GAS (58,0) 240,3 66,3 73,3 -   -   321,9 

Gérald-Godin GER -   167,0 48,0 74,0 -   -   289,0 

Granby GRA (48,0) 198,7 60,2 90,9 -   -   301,8 

Héritage HER (28,0) 175,9 51,3 78,7 -   -   277,9 

St-Hyacinthe HYA (97,0) 301,5 99,6 145,7 -   -   449,8 

Saint-Jean sur Richelieu JEA (80,0) 246,1 78,4 116,2 -   -   360,7 

Saint-Jérôme JER (116,0) 352,2 113,5 150,3 -   -   500,0 

John Abbott JOH (140,0) 386,1 132,0 190,7 -   -   568,8 

Jonquière JON (137,0) 285,3 90,6 125,8 -   -   364,7 

Lanaudière LAN (72,0) 462,8 147,7 175,9 -   -   714,4 

La Pocatière LAP (46,0) 191,3 54,6 75,8 -   -   275,7 

Saint-Laurent LAU (103,0) 257,4 82,7 122,2 -   -   359,3 

Lévis-Lauzon LEV (115,0) 233,1 73,3 109,2 -   -   300,6 

Limoilou LIM (201,0) 350,5 111,6 144,1 -   -   405,2 

Lionel Groulx LIO (101,0) 347,3 117,2 170,1 -   -   533,6 

Maisonneuve MAI (177,0) 355,9 119,6 171,1 -   -   469,6 

Marie-Victorin MAR (128,0) 266,4 85,7 125,2 -   -   349,3 

Matane MAT (26,0) 155,6 43,6 67,9 -   -   241,1 

Montmorency MON (158,0) 434,6 150,7 216,6 -   -   643,9 

Outaouais OUT (132,0) 352,4 113,8 151,3 -   -   485,5 

Rimouski RIM (125,0) 286,6 86,8 109,0 -   -   357,4 

Rivière-du-Loup RIV (53,0) 168,5 48,5 74,8 -   -   238,8 

Rosemont ROS (122,0) 304,7 91,6 109,8 750,0 -   1 134,1 

Sept- les SEP (23,0) 148,1 40,3 62,3 -   -   227,7 

Shawinigan SHA (52,0) 167,4 48,2 74,2 -   -   237,8 

Sherbrooke SHE (192,0) 343,7 115,8 168,2 -   -   435,7 

Sorel-Tracy SOR (32,0) 163,9 46,8 72,3 -   -   251,0 

Thetford THE (44,0) 182,9 51,3 71,2 -   -   261,4 

Trois-Rivières TRO (164,0) 280,0 91,4 134,2 -   -   341,6 

Valleyfield VAL (61,0) 233,8 70,9 98,4 -   -   342,1 

Vanier VAN (163,0) 385,1 131,7 190,2 -   -   544,0 

Victoriaville VIC (56,0) 225,0 65,4 85,5 -   -   319,9 

Vieux Montréal VIE (198,0) 380,1 128,1 180,6 -   -   490,8 

Allocation initiale (5 000,0) 13 510,0 4 293,0 6 000,0 1 060,0 -   19 863,0 

Enveloppe (5 000,0) 13 510,0 4 293,0 6 000,0 22 651,4 43 603,1 85 057,5 

Solde non alloué -   -   -   -   21 591,4 43 603,1 65 194,5 

Sommaire « S »
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Allocation initiale 2021-2022
Document de travail

Paramètres

Enveloppe budgétaire (5 000,0)

Solde budgétaire -   

Établissement Abr. Allocation

Abitibi-Témiscamingue ABI (84,0)

Ahuntsic AHU (218,0)

Alma ALM (51,0)

André-Laurendeau AND (89,0)

Baie-Comeau BAI (34,0)

Beauce-Appalaches BEA (44,0)

Bois-de-Boulogne BOI (98,0)

Champlain CHA (145,0)

Chicoutimi CHI (123,0)

Dawson DAW (187,0)

Drummondville DRU (59,0)

Édouard Montpetit EDO (217,0)

St-Félicien FEL (50,0)

Sainte-Foy FOY (177,0)

François-Xavier Garneau FRA (176,0)

Gaspésie et des Iles GAS (58,0)

Gérald-Godin GER -   

Granby GRA (48,0)

Héritage HER (28,0)

St-Hyacinthe HYA (97,0)

Saint-Jean sur Richelieu JEA (80,0)

Saint-Jérôme JER (116,0)

John Abbott JOH (140,0)

Jonquière JON (137,0)

Lanaudière LAN (72,0)

La Pocatière LAP (46,0)

Saint-Laurent LAU (103,0)

Lévis-Lauzon LEV (115,0)

Limoilou LIM (201,0)

Lionel Groulx LIO (101,0)

Maisonneuve MAI (177,0)

Marie-Victorin MAR (128,0)

Matane MAT (26,0)

Montmorency MON (158,0)

Outaouais OUT (132,0)

Rimouski RIM (125,0)

Rivière-du-Loup RIV (53,0)

Rosemont ROS (122,0)

Sept- les SEP (23,0)

Shawinigan SHA (52,0)

Sherbrooke SHE (192,0)

Sorel-Tracy SOR (32,0)

Thetford THE (44,0)

Trois-Rivières TRO (164,0)

Valleyfield VAL (61,0)

Vanier VAN (163,0)

Victoriaville VIC (56,0)

Vieux Montréal VIE (198,0)
(5 000,0)

Développement informatique

Annexe budgétaire I012

Compte budgétaire 21 009

2021-2022

MES - SPFSG - DGF - DPBF
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Allocation initiale 2021-2022
Document de travail

Paramètres 2021-2022

Volet 1, 2 et 3 Volet 4

Enveloppe budgétaire 1 682,0 2 611,0 4 293,0 

Solde budgétaire -    -    -    

Établissement Abr. Allocation Allocation Total

Abitibi-Témiscamingue ABI 34,3 53,3 87,6 

Ahuntsic AHU 54,5 84,6 139,1 

Alma ALM 18,9 29,3 48,2 

André-Laurendeau AND 31,3 48,5 79,8 

Baie-Comeau BAI 16,0 24,8 40,8 

Beauce-Appalaches BEA 27,0 41,9 68,9 

Bois-de-Boulogne BOI 29,1 45,1 74,2 

Champlain CHA 54,4 84,5 138,9 

Chicoutimi CHI 28,5 44,3 72,8 

Dawson DAW 63,8 99,0 162,8 

Drummondville DRU 26,5 41,1 67,6 

Édouard Montpetit EDO 56,6 87,9 144,5 

St-Félicien FEL 21,7 33,7 55,4 

Sainte-Foy FOY 52,5 81,4 133,9 

François-Xavier Garneau FRA 47,5 73,8 121,3 

Gaspésie et des Iles GAS 26,0 40,3 66,3 

Gérald-Godin GER 18,8 29,2 48,0 

Granby GRA 23,6 36,6 60,2 

Héritage HER 20,1 31,2 51,3 

St-Hyacinthe HYA 39,0 60,6 99,6 

Saint-Jean sur Richelieu JEA 30,7 47,7 78,4 

Saint-Jérôme JER 44,5 69,0 113,5 

John Abbott JOH 51,7 80,3 132,0 

Jonquière JON 35,5 55,1 90,6 

Lanaudière LAN 57,9 89,8 147,7 

La Pocatière LAP 21,4 33,2 54,6 

Saint-Laurent LAU 32,4 50,3 82,7 

Lévis-Lauzon LEV 28,7 44,6 73,3 

Limoilou LIM 43,7 67,9 111,6 

Lionel Groulx LIO 45,9 71,3 117,2 

Maisonneuve MAI 46,9 72,7 119,6 

Marie-Victorin MAR 33,6 52,1 85,7 

Matane MAT 17,1 26,5 43,6 

Montmorency MON 59,0 91,7 150,7 

Outaouais OUT 44,6 69,2 113,8 

Rimouski RIM 34,0 52,8 86,8 

Rivière-du-Loup RIV 19,0 29,5 48,5 

Rosemont ROS 35,9 55,7 91,6 

Sept-Iles SEP 15,8 24,5 40,3 

Shawinigan SHA 18,9 29,3 48,2 

Sherbrooke SHE 45,4 70,4 115,8 

Sorel-Tracy SOR 18,3 28,5 46,8 

Thetford THE 20,1 31,2 51,3 

Trois-Rivières TRO 35,8 55,6 91,4 

Valleyfield VAL 27,8 43,1 70,9 

Vanier VAN 51,6 80,1 131,7 

Victoriaville VIC 25,6 39,8 65,4 

Vieux Montréal VIE 50,1 78,0 128,1 
1682,0 2611,0 4 293,0 

Plan d'action sur la santé mentale en enseignement collégial

Annexe budgétaire S121

Compte budgétaire 45 023

MES - SPFSG - DGF - DPBF
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Allocation initiale 2021-2022
Document de travail

Paramètres 2021-2022

Enveloppe budgétaire 6 000,0 

Solde budgétaire -    

Établissement Abr. Allocation

Abitibi-Témiscamingue ABI 98,7 

Ahuntsic AHU 200,6 

Alma ALM 74,2 

André-Laurendeau AND 118,2 

Baie-Comeau BAI 64,1 

Beauce-Appalaches BEA 88,5 

Bois-de-Boulogne BOI 110,4 

Champlain CHA 163,7 

Chicoutimi CHI 98,1 

Dawson DAW 233,4 

Drummondville DRU 101,2 

Édouard Montpetit EDO 197,8 

St-Félicien FEL 77,0 

Sainte-Foy FOY 192,6 

François-Xavier Garneau FRA 175,8 

Gaspésie et des Iles GAS 73,3 

Gérald-Godin GER 74,0 

Granby GRA 90,9 

Héritage HER 78,7 

St-Hyacinthe HYA 145,7 

Saint-Jean sur Richelieu JEA 116,2 

Saint-Jérôme JER 150,3 

John Abbott JOH 190,7 

Jonquière JON 125,8 

Lanaudière LAN 175,9 

La Pocatière LAP 75,8 

Saint-Laurent LAU 122,2 

Lévis-Lauzon LEV 109,2 

Limoilou LIM 144,1 

Lionel Groulx LIO 170,1 

Maisonneuve MAI 171,1 

Marie-Victorin MAR 125,2 

Matane MAT 67,9 

Montmorency MON 216,6 

Outaouais OUT 151,3 

Rimouski RIM 109,0 

Rivière-du-Loup RIV 74,8 

Rosemont ROS 109,8 

Sept-Iles SEP 62,3 

Shawinigan SHA 74,2 

Sherbrooke SHE 168,2 

Sorel-Tracy SOR 72,3 

Thetford THE 71,2 

Trois-Rivières TRO 134,2 

Valleyfield VAL 98,4 

Vanier VAN 190,2 

Victoriaville VIC 85,5 

Vieux Montréal VIE 180,6 
6 000,0 

Applications logicielles spécialisées

Annexe budgétaire S123

Compte budgétaire - à venir

MES - SPFSG - DGF - DPBF
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Besoins particuliers 

(après analyse du Ministère) 



Allocation initiale 2021-2022
Document de travail

Fpart Fpart Bpart Bpart Bpart Apart Spart Spart
autres autres loc. services loc. locaux autres autres autres autres

Paramètres 2021-2022 21 008 45 035 22 002 22 003 22 004 23 008 25 402-49 041 49 042

Enveloppe budgétaire 90,0 126,4 122,4 13 332,0 12,0 2 311,0 21 738,6 912,8 

Solde budgétaire 90,0 -   -   8 463,4 - 2 185,0 21 428,6 162,8 

Établissement Abr. Allocation Allocation Allocation Allocation Allocation Allocation Allocation Allocation Total

Abitibi-Témiscamingue ABI - 126,4 - 598,3 -   -   -   -   724,7 

Ahuntsic AHU - -   - -   -   -   -   -   -   

Alma ALM - -   - -   -   -   -   -   -   

André Laurendeau AND - -   - -   -   -   -   -   -   

Baie Comeau BAI - -   - -   12,0 -   -   -   12,0 

Beauce-Appalaches BEA - -   -   266,4 -   -   -   -   266,4 

Bois-de-Boulogne BOI - -   - -   -   -   -   -   -   

Champlain CHA - -   - -   -   -   -   -   -   

Chicoutimi CHI - -   - -   -   -   310,0 - 310,0 

Dawson DAW - -   -   1 508,8 -   -   -   -   1 508,8 

Drummondville DRU - -   - -   -   -   -   -   -   
Édouard-Montpetit EDO - -   - -   -   -   -   -   -   

Saint-Félicien FEL - -   -   137,6 -   -   -   -   137,6 

Sainte-Foy FOY - -   - -   -   -   -   -   -   

François-Xavier Garneau FRA - -   - -   -   -   -   -   -   

Gaspésie et des Iles GAS - -   - -   - 126,0 -   -   126,0 

Gérald Godin GER - -   - -   - -   -   -   -   

Granby GRA - -   -   239,8 - -   -   -   239,8 

Héritage HER - -   - -   - -   -   -   -   

Saint-Hyacinthe HYA - -   -   360,0 - -   -   -   360,0 

Saint-Jean sur Richelieu JEA - -   -   81,9 - -   -   -   81,9 

Saint-Jérôme JER - -   - -   - -   -   -   -   

John Abbott JOH - -   - -   - -   -   -   -   

Jonquière JON - -   - -   - -   -   -   -   

Lanaudière LAN - -   - -   - -   -   -   -   

La Pocatière LAP - -   -   40,0 - -   -   -   40,0 

Saint-Laurent LAU - -   - -   - -   -   -   -   

Lévis-Lauzon LEV - -   - -   - -   -   -   -   

Limoilou LIM - -   - -   - -   -   -   -   

Lionel-Groulx LIO - -   - -   - -   -   -   -   

Maisonneuve MAI - -   -   548,8 - -   -   -   548,8 

Marie-Victorin MAR - -   - -   - -   -   -   -   
Matane MAT - -   - -   - -   -   -   -   

Montmorency MON - -   - -   - -   -   -   -   

Outaouais OUT - -   - -   - -   -   -   -   

Rimouski RIM - -   - -   - -   -   -   -   

Rivière-du-Loup RIV - -   - -   - -   -   -   -   

Rosemont ROS - -   -   520,0 - -   -   750,0 1 270,0 

Sept-Iles SEP - -   - -   - -   -   -   -   

Shawinigan SHA - -   - -   - -   -   -   -   

Sherbrooke SHE - -   -   45,0 - -   -   -   45,0 

Sorel-Tracy SOR - -   - -   - -   -   -   -   

Thetford THE - -   - -   - -   -   -   -   

Trois-Rivières TRO - -   - -   - -   -   -   -   

Valleyfield VAL - -   -   453,7 - -   -   -   453,7 

Vanier VAN - -   - -   - -   -   -   -   

Victoriaville VIC - -   -   5,3 - -   -   -   5,3 

Vieux Montréal VIE - -   122,4 63,0 - -   -   -   185,4 
- 126,4 122,4 4 868,6 12,0 126,0 310,0 750,0 6 315,4 

Besoins particuliers (après analyse du Ministère)

MES - SPFSG - DGF - DPBF 
Mai 2021







ParamRéseau 























Document de travail ParamRéseau 2021-2022

Abitibi-Témiscamingue ABI  72 254,9  72 254,9     -  54 445,0  54 445,0     -
Ahuntsic AHU  95 877,9  95 877,9     -  88 701,2  88 701,2     -
Alma ALM  29 865,5  29 865,5     -  25 703,1  25 703,1     -
André-Laurendeau AND  48 864,5  48 864,5     -  44 583,6  44 583,6     -
Baie-Comeau BAI  32 709,7  32 709,7     -  23 252,2  23 252,2     -
Beauce-Appalaches BEA  34 164,4  34 164,4     -  27 921,3  27 921,3     -
Bois-de-Boulogne BOI  52 683,9  52 683,9     -  47 896,4  47 896,4     -
Champlain CHA  60 777,4  60 777,4     -  52 414,0  52 414,0     -
Chicoutimi CHI  75 254,2  75 254,2     -  67 130,8  67 130,8     -
Dawson DAW  85 742,7  85 742,7     -  78 978,7  78 978,7     -
Drummondville DRU  26 158,3  26 158,3     -  23 897,4  23 897,4     -
Édouard Montpetit EDO  135 080,7  135 080,7     -  105 966,8  105 966,8     -
St-Félicien FEL  19 810,6  19 810,6     -  17 577,8  17 577,8     -
Sainte-Foy FOY  101 773,4  101 773,4     -  77 863,0  77 863,0     -
François-Xavier Garneau FRA  71 728,1  71 728,1     -  61 574,6  61 574,6     -
Gaspésie et des Iles GAS  60 870,2  60 870,2     -  48 221,1  48 221,1     -
Gérald Godin GER  18 305,7  18 305,7     -  15 857,6  15 857,6     -
Granby GRA  27 242,9  27 242,9     -  25 224,0  25 224,0     -
Héritage HER  17 537,4  17 537,4     -  15 719,4  15 719,4     -
St-Hyacinthe HYA  62 304,7  62 304,7     -  53 225,6  53 225,6     -
Saint-Jean-sur-Richelieu JEA  58 537,5  58 537,5     -  45 831,7  45 831,7     -
Saint-Jérôme JER  61 341,1  62 339,2 (998,1)  57 664,2  58 662,3 (998,1)
John Abbott JOH  78 575,4  78 575,4     -  71 658,5  71 658,5     -
Jonquière JON  92 648,9  92 648,9     -  80 091,7  80 091,7     -
Lanaudière LAN  112 257,2  112 257,2     -  88 981,0  88 981,0     -
La Pocatière LAP  47 572,4  47 572,4     -  41 763,3  41 763,3     -
Saint-Laurent LAU  71 204,0  71 204,0     -  61 506,9  61 506,9     -
Lévis-Lauzon LEV  62 407,1  62 407,1     -  56 082,4  56 082,4     -
Limoilou LIM  96 073,2  96 073,2     -  76 610,5  76 610,5     -
Lionel Groulx LIO  80 835,9  80 835,9     -  70 606,6  70 606,6     -
Maisonneuve MAI  71 458,3  71 458,3     -  63 822,8  63 822,8     -
Marie-Victorin MAR  65 274,1  65 274,1     -  45 904,9  45 904,9     -
Matane MAT  32 942,3  32 942,3     -  28 670,5  28 670,5     -
Montmorency MON  87 015,0  86 676,0  339,0  70 630,2  70 291,2  339,0
Outaouais OUT  72 201,9  72 201,9     -  64 248,9  64 248,9     -
Rimouski RIM  112 771,4  112 771,4     -  101 900,7  101 900,7     -
Rivière-du-Loup RIV  44 652,6  44 652,6     -  40 359,4  40 359,4     -
Rosemont ROS  49 611,1  49 611,1     -  43 473,4  43 473,4     -
Sept-Iles SEP  18 630,4  18 630,4     -  16 091,0  16 091,0     -
Shawinigan SHA  34 562,0  34 562,0     -  31 391,0  31 391,0     -
Sherbrooke SHE  86 034,8  86 034,8     -  77 793,9  77 793,9     -
Sorel-Tracy SOR  23 515,1  23 515,1     -  20 181,5  20 181,5     -
Thetford THE  37 892,3  37 892,3     -  31 733,0  31 733,0     -
Trois-Rivières TRO  88 815,3  88 815,3     -  77 109,9  77 109,9     -
Valleyfield VAL  46 230,9  46 230,9     -  42 919,5  42 919,5     -
Vanier VAN  68 905,2  68 905,2     -  64 091,8  64 091,8     -
Victoriaville VIC  67 793,3  67 793,3     -  50 688,2  50 688,2     -
Vieux Montréal VIE  90 898,0  90 898,0     -  71 123,5  71 123,5     -
Total  2 989 663,8  2 990 322,9 (659,1)  2 549 084,5  2 549 743,6 (659,1)

CQFA CHIpil  6 750,9  6 750,9     -  5 059,7  5 059,7     -
ENA EDOena  43 566,3  43 566,3     -  29 865,8  29 865,8     -
CSP GASpec  5 887,1  5 887,1     -  5 762,3  5 762,3     -
IMQ RIMmar  22 233,5  22 233,5     -  20 170,0  20 170,0     -
EQMBO VICemv  27 735,6  27 735,6     -  19 640,6  19 640,6     -

Écoles nationales (données incluses dans celles du cégep)

Superficies
Annexe budgétaire B102

Établissement Abr.
Superficie brute

2021-2022 &
correction ant.

Superficie brute 
2021-2022

Superficie brute 
ajust. 2021-2022 

N.R.

Superficie brute 
plus

2021-2022 & 
correction ant.

Superficie brute 
plus

2021-2022

Superficie brute 
plus ajust. 2021-

2022 N.R.

MES - SFPSG - DGF - DPBF
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Document de travail ParamRéseau 2021-2022

Abitibi-Témiscamingue ABI  44 563,4  44 563,4     -  30 251,0  30 251,0     -
Ahuntsic AHU  76 156,4  76 156,4     -  19 037,1  19 037,1     -
Alma ALM  26 035,2  26 035,2     -  33 157,5  33 157,5     -
André-Laurendeau AND  44 583,6  44 583,6     -  15 929,8  15 929,8     -
Baie-Comeau BAI  20 544,1  20 544,1     -  38 446,0  38 446,0     -
Beauce-Appalaches BEA  25 438,2  25 438,2     -  51 227,4  51 227,4     -
Bois-de-Boulogne BOI  44 808,0  44 808,0     -  66 925,7  66 925,7     -
Champlain CHA  43 585,2  43 585,2     -  33 263,4  33 263,4     -
Chicoutimi CHI  61 085,8  61 085,8     -  70 500,0  70 500,0     -
Dawson DAW  78 978,7  78 978,7     -  20 506,0  20 506,0     -
Drummondville DRU  23 815,5  23 815,5     -  27 088,9  27 088,9     -
Édouard Montpetit EDO  105 966,8  105 966,8     -  84 153,8  84 153,8     -
St-Félicien FEL  16 436,5  16 436,5     -  38 763,0  38 763,0     -
Sainte-Foy FOY  77 854,8  77 854,8     -  39 859,0  39 859,0     -
François-Xavier Garneau FRA  61 574,6  61 574,6     -  44 488,4  44 488,4     -
Gaspésie et des Iles GAS  39 630,6  39 630,6     -  69 721,0  69 721,0     -
Gérald Godin GER  15 857,6  15 857,6     -  24 354,4  24 354,4     -
Granby GRA  25 224,0  25 224,0     -  6 736,7  6 736,7     -
Héritage HER  15 719,4  15 719,4     -  42 509,1  42 509,1     -
St-Hyacinthe HYA  53 225,6  53 225,6     -  30 565,0  30 565,0     -
Saint-Jean-sur-Richelieu JEA  41 519,1  41 519,1     -  99 343,3  99 343,3     -
Saint-Jérôme JER  51 842,2  51 842,2     -  21 652,0  21 652,0     -
John Abbott JOH  64 439,8  64 439,8     -  108 587,4  108 587,4     -
Jonquière JON  74 965,3  74 965,3     -  77 900,2  77 900,2     -
Lanaudière LAN  88 981,0  88 981,0     -  29 644,2  29 644,2     -
La Pocatière LAP  30 139,0  30 139,0     -  30 574,5  30 574,5     -
Saint-Laurent LAU  57 620,1  57 620,1     -  69 393,4  69 393,4     -
Lévis-Lauzon LEV  49 217,9  49 217,9     -  107 647,0  107 647,0     -
Limoilou LIM  76 610,5  76 610,5     -  21 049,8  21 049,8     -
Lionel Groulx LIO  63 239,6  63 239,6     -  57 772,3  57 772,3     -
Maisonneuve MAI  63 822,8  63 822,8     -  20 987,2  20 987,2     -
Marie-Victorin MAR  45 904,9  45 904,9     -  133 188,0  133 188,0     -
Matane MAT  22 355,8  22 355,8     -  83 327,7  83 327,7     -
Montmorency MON  70 630,2  70 291,2  339,0  42 562,5  42 726,0 (163,5)
Outaouais OUT  64 248,9  64 248,9     -  40 066,3  40 066,3     -
Rimouski RIM  89 060,9  89 060,9     -  20 782,5  20 782,5     -
Rivière-du-Loup RIV  33 837,5  33 837,5     -  26 954,9  26 954,9     -
Rosemont ROS  43 473,4  43 473,4     -  10 546,4  10 546,4     -
Sept-Iles SEP  16 091,0  16 091,0     -  27 200,0  27 200,0     -
Shawinigan SHA  31 391,0  31 391,0     -  36 463,1  36 463,1     -
Sherbrooke SHE  73 765,7  73 765,7     -  45 249,6  45 249,6     -
Sorel-Tracy SOR  20 181,5  20 181,5     -  17 147,0  17 147,0     -
Thetford THE  28 254,3  28 254,3     -  53 465,8  53 465,8     -
Trois-Rivières TRO  72 844,0  72 844,0     -  53 929,5  53 929,5     -
Valleyfield VAL  39 638,8  39 638,8     -  21 424,0  21 424,0     -
Vanier VAN  64 041,7  64 041,7     -  59 894,0  59 894,0     -
Victoriaville VIC  48 284,7  48 284,7     -  117 707,4  117 707,4     -
Vieux Montréal VIE  71 123,5  71 123,5     -  3 713,9  3 713,9     -
Total  2 398 609,1  2 398 270,1  339,0  2 225 657,1  2 225 820,6 (163,5)

CQFA CHIpil  4 816,4  4 816,4     -  19 870,0  19 870,0     -
ENA EDOena  29 865,8  29 865,8     -  49 042,1  49 042,1     -
CSP GASpec  5 762,3  5 762,3     -  8 132,0  8 132,0     -
IMQ RIMmar  20 136,0  20 136,0     -  9 430,4  9 430,4     -
EQMBO VICemv  19 640,6  19 640,6     -  36 809,2  36 809,2     -

Écoles nationales (données incluses dans celles du cégep)

Superficies
Annexe budgétaire B102

Établissement Abr.

Superficie brute-
VEME

2021-2022 &
correction ant.

Superficie brute-
VEME 2021-2022

Superficie brute-
VEME ajust. 2021

2022 N.R.

Superficie 
gazonnée

2021-2022 & 
correction ant.

Superficie 
gazonnée
2021-2022

Superficie 
gazonnée ajust. 
2021-2022 N.R.

MES - SPFSG - DGF - DPBF
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Document de travail ParamRéseau 2021-2022

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15)

ABI 44 563,4  24 003  31 027    -  -    -  -    -  635 374  298 591    -  -    -  -    -  

AHU 76 156,4  47 022  13 767    -  -    -  -    -  1 071 339  162 291    -  -    -  -    -  

ALM 26 035,2  14 758  3 121    -  -    -  -    -  371 029  43 071    -  -    -  -    -  

AND 44 583,6  21 575  725    -  -    -  -    -  478 777  10 107    -  -    -  -    -  

BAI 20 544,1  9 665    -  9    -  1 001    -  -  265 879    -  214    -  22 392    -  -  

BEA 25 438,2  7 676  11 800    -  -    -  -    -  221 440  121 299    -  -    -  -    -  

BOI 44 808,0  16 912  13 084    -  -    -  -    -  372 349  148 110    -  -    -  -    -  

CHA 43 585,2  28 394  9 779    -  -    -  -    -  782 375  119 535    -  -    -  -    -  

CHI 61 085,8  30 169    -  -    -  -  15 980    -  728 766    -  -    -  -  465 693    -  

DAW 78 978,7  44 632  6 804    -  -    -  -    -  1 021 308  84 879    -  -    -  -    -  

DRU 23 815,5  7 742  1 659    -  -    -  -    -  230 823  20 955    -  -    -  -    -  

EDO 105 966,8  56 184  21 676    -  -    -  -    -  1 253 993  232 451    -  -    -  -    -  

FEL 16 436,5  11 767  11 223    -  -    -  -    -  295 046  115 125    -  -    -  -    -  

FOY 77 854,8  42 591  26 499    -  -  55    -  -  870 138  267 989    -  -  2 801    -  -  

FRA 61 574,6  25 483  21 725    -  -    -  -    -  626 819  213 836    -  -    -  -    -  

GAS 39 630,6  37 715    -  1 869    -  -    -  -  906 011    -  43 864    -  -    -  -  

GER 15 857,6  9 852  4 649    -  -    -  -    -  286 788  54 774    -  -    -  -    -  

GRA 25 224,0  10 370  2 903    -  -    -  -    -  266 062  36 330    -  -    -  -    -  

HER 15 719,4  11 798  2 129    -  -    -  -    -  305 157  20 693    -  -    -  -    -  

HYA 53 225,6  44 018  11 657    -  -    -  -    -  922 750  123 973    -  -    -  -    -  

JEA 41 519,1  23 705  14 272    -  -    -  -    -  523 666  148 284    -  -    -  -    -  

JER 51 842,2  39 149  5 855    -  -  104    -  -  914 767  67 304    -  -  2 896    -  -  

JOH 64 439,8  38 750  23 236    -  -    -  -    -  848 294  255 905    -  -    -  -    -  

JON 74 965,3  36 648  38 711    -  -    -  -    -  728 559  359 060    -  -    -  -    -  

LAN 88 981,0  38 444  31 511    -  -    -  -  51  958 108  349 126    -  -    -  -  1 484  

LAP 30 139,0  22 972    -  1 955    -  -    -  -  534 638    -  42 230    -  -    -  -  

LAU 57 620,1  28 861  22 627    -  -    -  -    -  674 330  227 325    -  -    -  -    -  

LEV 49 217,9  32 826  9 965  161    -  57    -  -  729 691  122 323  3 659    -  3 897    -  -  

LIM 76 610,5  41 519  8 484    -  -    -  -    -  1 041 134  107 007    -  -    -  -    -  

LIO 63 239,6  34 672  18 827  501    -  -    -  -  782 544  200 569  12 721    -  -    -  -  

MAI 63 822,8  43 495  10 044    -  -    -  -    -  986 217  126 067    -  -    -  -    -  

MAR 45 904,9  29 438  9 128    -  -    -  -    -  728 873  122 034    -  -    -  -    -  

MAT 22 355,8  11 973    -  2 949    -  -    -  -  295 127    -  64 592    -  -    -  -  

MON 70 630,2  53 490  16 554    -  -    -  -    -  1 085 637  184 213    -  -    -  -    -  

OUT 64 248,9  34 210  18 328    -  -    -  -    -  849 550  165 552    -  -    -  -    -  

RIM 89 060,9  66 927    -  4 248    -  -    -  -  1 560 426    -  95 725    -  -    -  -  

RIV 33 837,5  21 341    -  1 735    -  -    -  -  520 908    -  24 302    -  -    -  -  

ROS 43 473,4  14 932  12 322    -  -    -  -  150  373 442  138 949    -  -    -  -  4 859  

SEP 16 091,0  12 784    -  -    -  -    -  -  395 388    -  -    -  -    -  -  

SHA 31 391,0  11 578  23 064    -  -  16    -  -  253 533  238 195    -  -  852    -  -  

SHE 73 765,7  52 936  11 221    -  -    -  -    -  940 148  125 783    -  -    -  -    -  

SOR 20 181,5  7 186  2 453    -  -    -  -    -  213 371  30 760    -  -    -  -    -  

THE 28 254,3  15 878  2 542    -  -    -  -    -  406 366  25 814    -  -    -  -    -  

TRO 72 844,0  33 146  8 683    -  -    -  -    -  921 864  101 673    -  -    -  -    -  

VAL 39 638,8  17 907  7 514    -  -    -  -  787  396 164  82 158    -  -    -  -  1 075  

VAN 64 041,7  37 187  27 742    -  -    -  -    -  913 704  293 070    -  -    -  -    -  

VIC 48 284,7  24 689  12 308    -  -    -  -    -  694 601  151 175    -  -    -  -    -  

VIE 71 123,5  33 683  900  75    -  -    -  -  841 488  12 701  2 471    -  -    -  -  
Total 2 398 609  1 362 652  530 518  13 502    -  1 233  15 980  988  32 024 761  5 709 056  289 778    -  32 838  465 693  7 418  

Consommation enquête sur l'énergie 2019-2020 (GJ) Dépenses en énergie, enquête sur l'énergie 2019-2020 ($)

Besoin - Volet Énergie (constantes énergétiques basées sur les années 05-06 à 09-10 et tarif retenu : 33% - tarif établissement et 67% - tarif réseau)
Annexe budgétaire B102
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($ 2019-20 ÷ GJ)
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($ 2019-20 ÷ GJ)

33% étab.
& 67% réseau 

($ 2019-20 ÷ GJ)
33% étab.

& 67% réseau 
($ 2019-20 ÷ GJ)

33% étab.
& 67% réseau 

(16) = (9 ÷ 2) (17) (18) = (10 ÷ 3) (19) (20) = (11 ÷4) (21) (22) = (12 ÷ 5) (23) (24) = (13 ÷ 6) (25) (26) = (14 ÷ 7) (27) (28) = (15 ÷ 8) (29)

26,47  24,48  9,62  10,38  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

22,78  23,26  11,79  11,10  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

25,14  24,04  13,80  11,76  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

22,19  23,07  13,94  11,81  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

27,51  24,82  -  -  23,78  22,23  -  -  22,37  25,22  -  -  -  -  

28,85  25,27  10,28  10,60  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

22,02  23,01  11,32  10,94  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

27,55  24,84  12,22  11,24  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

24,16  23,72  -  -  -  -  -  -  -  -  29,14  29,14  -  -  

22,88  23,30  12,47  11,32  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

29,81  25,58  12,63  11,38  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

22,32  23,11  10,72  10,75  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

25,07  24,02  10,26  10,60  -  21,46  -  -  -  -  -  -  -  -  

20,43  22,49  10,11  10,55  -  21,46  -  -  50,93  34,65  -  -  -  -  

24,60  23,86  9,84  10,46  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

24,02  23,67  -  -  23,47  22,12  -  -  -  -  -  -  -  -  

29,11  25,35  11,78  11,10  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

25,66  24,21  12,51  11,34  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

25,87  24,28  9,72  10,42  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

20,96  22,66  10,64  10,72  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

22,09  23,03  10,39  10,64  -  21,46  -  -  -  26,63  -  -  -  -  

23,37  23,46  11,50  11,00  -  21,46  -  -  27,85  27,03  -  -  -  -  

21,89  22,97  11,01  10,84  -  -  -  -  -  -  -  29,14  -  7,51  

19,88  22,31  9,28  10,27  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

24,92  23,97  11,08  10,87  -  21,46  -  -  -  -  -  -  29,10  14,63  

23,27  23,42  -  10,76  21,60  21,51  -  -  -  26,63  -  -  -  7,51  

23,36  23,45  10,05  10,53  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

22,23  23,08  12,28  11,26  22,73  21,88  -  -  68,37  40,40  -  -  -  -  

25,08  24,02  12,61  11,37  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

22,57  23,19  10,65  10,72  25,39  22,76  -  -  -  -  -  -  -  -  

22,67  23,23  12,55  11,35  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

24,76  23,92  13,37  11,62  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

24,65  23,88  -  -  21,90  21,61  -  -  -  26,63  -  -  -  -  

20,30  22,44  11,13  10,88  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

24,83  23,94  9,03  10,19  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

23,32  23,44  -  -  22,53  21,81  -  -  -  -  -  -  -  -  

24,41  23,80  -  -  14,01  19,00  -  -  -  -  -  -  -  -  

25,01  24,00  11,28  10,93  -  -  -  -  -  -  -  -  32,39  15,72  

30,93  25,95  -  -  -  21,46  -  -  -  -  -  -  -  -  

21,90  22,97  10,33  10,62  -  -  -  16,27  53,25  35,41  -  -  -  -  

17,76  21,61  11,21  10,91  -  21,46  -  16,27  -  -  -  -  -  -  

29,69  25,54  12,54  11,35  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

25,59  24,19  10,15  10,56  -  21,46  -  -  -  26,63  -  -  -  -  

27,81  24,92  11,71  11,07  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

22,12  23,04  10,93  10,82  -  21,46  -  -  -  -  -  -  1,37  5,48  

24,57  23,85  10,56  10,69  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

28,13  25,03  12,28  11,26  -  21,46  -  -  -  -  -  -  -  -  

24,98  23,99  14,11  11,87  32,95  25,25  -  -  -  -  -  -  -  -  
23,50  10,76  21,46  16,27  26,63  29,14  7,51  

Besoin - Volet Énergie (constantes énergétiques basées sur les années 05-06 à 09-10 et tarif retenu : 33% - tarif établissement et 67% - tarif réseau)
Annexe budgétaire B101

Coût unitaire moyen d'un GJ d'énergie selon les sources et tarifs

Électricité Gaz naturel Mazout #2 Mazout #6 Gaz propane Vapeur Divers
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Électricité Gaz naturel Mazout #2 Mazout #6 Gaz propane Vapeur Divers

($ 2006-11 GJ/mc) ($ 2006-11 GJ/mc) ($ 2006-11 GJ/mc) ($ 2006-11 GJ/mc) ($ 2006-11 GJ/mc) ($ 2006-11 GJ/mc) ($ 2006-11 GJ/mc)

(30) (31) (32) (33) (34) (35) (36) (37)=(1 x 17 x 30 ) (38)=(1 x 19 x 31 ) (39)=(1 x 21 x 32 ) (40)=(1 x 23 x 33 ) (41)=(1 x 25 x 34 ) (42)=(1 x 27 x 35 ) (43)=(1 x 29 x 36 ) Σ(37 ÷43)

0,5009  0,6293    -  -    -  -    -  546,4  291,1  -  -  -  -  -  837,5  

0,4669  0,3725    -  -    -  -    -  827,1  314,9  -  -  -  -  -  1 142,0  

0,4688  0,3626    -  -    -  -    -  293,4  111,0  -  -  -  -  -  404,4  

0,6955  0,1970    -  -    -  -    -  715,4  103,7  -  -  -  -  -  819,1  

0,5066    -  0,0225    -  0,0011    -  -  258,3  -  10,3  -  0,6  -  -  269,2  

0,4539  0,4656    -  -    -  -    -  291,8  125,5  -  -  -  -  -  417,3  

0,4252  0,3952    -  -    -  -    -  438,4  193,7  -  -  -  -  -  632,1  

0,6810  0,1804    -  -    -  -    -  737,3  88,4  -  -  -  -  -  825,7  

0,4019    -  -    -  -  0,4793    -  582,3  -  -  -  -  853,2  -  1 435,5  

0,7052  0,1669    -  -    -  -    -  1 297,7  149,2  -  -  -  -  -  1 446,9  

0,5067  0,0837    -  -    -  -    -  308,7  22,7  -  -  -  -  -  331,4  

0,5202  0,2356    -  -    -  -    -  1 273,9  268,4  -  -  -  -  -  1 542,3  

0,7037  0,4049  0,0486    -  -    -  -  277,8  70,5  17,1  -  -  -  -  365,4  

0,4891  0,3807  0,0017    -  0,0020    -  -  856,4  312,7  2,8  -  5,4  -  -  1 177,3  

0,4908  0,3680    -  -    -  -    -  721,1  237,0  -  -  -  -  -  958,1  

0,7022    -  0,0509    -  -    -  -  658,7  -  44,6  -  -  -  -  703,3  

0,7040  0,2873    -  -    -  -    -  283,0  50,6  -  -  -  -  -  333,6  

0,3663  0,4314    -  -    -  -    -  223,7  123,4  -  -  -  -  -  347,1  

0,8824  0,1996    -  -    -  -    -  336,8  32,7  -  -  -  -  -  369,5  

0,6233  0,3001    -  -    -  -    -  751,8  171,2  -  -  -  -  -  923,0  

0,5214  0,3667  0,0016    -  0,0004    -  -  498,6  162,0  1,4  -  0,4  -  -  662,4  

0,6075  0,1907  0,0226    -  -    -  -  738,9  108,7  25,1  -  -  -  -  872,7  

0,4538  0,0729    -  -    -  0,5340  0,0044  671,7  50,9  -  -  -  1 002,7  2,1  1 727,4  

0,3716  0,4952    -  -    -  -    -  621,5  381,3  -  -  -  -  -  1 002,8  

0,4155  0,5560  0,0012    -  -    -  0,0014  886,2  537,8  2,3  -  -  -  1,8  1 428,1  

0,5789  0,0003  0,0532    -  0,0002    -  0,0013  408,6  0,1  34,5  -  0,2  -  0,3  443,7  

0,5214  0,3245    -  -    -  -    -  704,5  196,9  -  -  -  -  -  901,4  

0,7834  0,1306  0,0013    -  0,0016    -  -  889,9  72,4  1,4  -  3,2  -  -  966,9  

0,5560  0,2063    -  -    -  -    -  1 023,1  179,7  -  -  -  -  -  1 202,8  

0,5458  0,3300  0,0138    -  -    -  -  800,4  223,7  19,9  -  -  -  -  1 044,0  

0,6565  0,4618    -  -    -  -    -  973,3  334,5  -  -  -  -  -  1 307,8  

0,4584  0,2908    -  -    -  -    -  503,3  155,1  -  -  -  -  -  658,4  

0,3033    -  0,3172    -  0,0002    -  -  161,9  -  153,2  -  0,1  -  -  315,2  

0,9900  0,1658    -  -    -  -    -  1 569,1  127,4  -  -  -  -  -  1 696,5  

0,5845  0,3034    -  -    -  -    -  899,0  198,6  -  -  -  -  -  1 097,6  

0,6553    -  0,0324    -  -    -  -  1 368,0  -  62,9  -  -  -  -  1 430,9  

0,6748    -  0,0828    -  -    -  -  543,4  -  53,2  -  -  -  -  596,6  

0,4152  0,2434    -  -    -  -  0,0014  433,2  115,7  -  -  -  -  1,0  549,9  

0,5765    -  0,1743    -  -    -  -  240,7  -  60,2  -  -  -  -  300,9  

0,4197  0,4127    -  0,0006  0,0004    -  -  302,6  137,6  -  0,3  0,4  -  -  440,9  

0,5661  0,3402  0,0220  0,0425    -  -    -  902,4  273,8  34,8  51,0  -  -  -  1 262,0  

0,4286  0,1288    -  -    -  -    -  220,9  29,5  -  -  -  -  -  250,4  

0,5730    -  0,0593    -  0,0015    -  -  391,6    -  36,0  -  1,1  -  -  428,7  

0,4111  0,3609    -  -    -  -    -  746,3  291,0  -  -  -  -  -  1 037,3  

0,4288  0,3393  0,0004    -  -    -  -  391,6  145,5  0,3  -  -  -  -  537,4  

0,6549  0,3725    -  -    -  -    -  1 000,3  255,0  -  -  -  -  -  1 255,3  

0,4242  0,2429  0,0010    -  -    -  -  512,7  132,1  1,0  -  -  -  -  645,8  

0,6774  0,1620    -  -    -  -    -  1 155,8  136,8    -  -  -  -  -  1 292,6  
0,5531  0,2990  0,0504  0,0216  0,0009  0,5067  0,0021  31 239,5  6 912,8  561,0  51,3  11,4  1 855,9  5,2  40 637,1  

Besoin - Volet Énergie (constantes énergétiques basées sur les années 05-06 à 09-10 et tarif retenu : 33% - tarif établissement et 67% - tarif réseau)
Annexe budgétaire B101

Consommation unitaire moyenne en énergie, au metres carrés selon l'enquête
moyenne 2005-2006 à 2009-2010 (GJ / mc)

Volet de coûts normés - Énergie (en 000$)

Électricité TotalGaz naturel Mazout #2 Mazout #6 Gaz propane Vapeur Divers
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